
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 61  del 2.03.2018. 
 

OGGETTO:  Realizzazione di targhe e fotoquadri.-  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno due (02) del mese di marzo  (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso che: 

si è provveduto a rinnovare il sito web istituzionale realizzato nello spirito di promuovere e 

far conoscere tutte le attività svolte dal Consorzio, unitamente all’adozione di un nuovo logo 

che identifichi la nuova immagine ed è stato predisposto, altresì, del materiale grafico e 

pubblicitario teso a illustrare e promuovere le attività consortili in quanto poco conosciute o 

addirittura sottovalutate; 

è necessario provvedere a sostituire le targhe esterne presenti nelle sedi di Via Gizio, 36 e 

del Depuratore S. Martino con nuove targhe della stessa tipologia ma con l’indicazione del 

nuovo logo a mezzo dei fotoquadri con soggetti che rappresentino le varie realtà consortili 

dall’irrigazione, agli impianti, alle opere di bonifica realizzate; 

che per le vie brevi è stato richiesto, alla Ditta Grafiche Odorisio di Pescara, che ha 

collaborato con il Consorzio per la redazione delle brochure di cui alla Delibera n. 287 del 

21.12.2017 in quanto è risultata, a seguito di indagine di mercato, la ditta sia 

economicamente che tecnicamente più vantaggiosa per l’Ente, un preventivo per la 

realizzazione di n. 5 targhe in plexiglass e di n. 31 fotoquadri con soggetti vari; 

la Ditta Grafiche Odorisio con preventivo N.F15-2018 del 8.02.2018, protocollo consortile 

n. 1951 del 19.02.2018  e  con preventivo N.F13-2018 datato 14.2.2018, protocollo 

consortile 1952 del 19.02.2018, ha richiesto rispettivamente l’importo di € 1.100,00 oltre 



IVA per la realizzazione di n. 31 fotoquadri in Kapatex di cui n. 30 delle dimensioni 50x70 e 

n. 1 delle dimensioni di 100x70 e l’importo di € 280,00 oltre IVA per la realizzazione di n. 5 

targhe in plexiglass per un totale di €  1.380,00 oltre IVA; 

  Vista la relazione datata 20.02.2018 pervenuta dal Settore Economico-Finanziario, 

allegata al presente atto, con la quale propone di affidare alla ditta Grafiche Odorisio di 

Pescara la fornitura di tutto il materiale sopra descritto ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) 

del D.Lgs 50/2016 e smi;  

  Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018;  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) di affidare alla Ditta Grafiche Odorisio di Pescara - CIG ZA522911EC -   la redazione e 

stampa di n. 5 targhe in plexiglass per l’importo complessivo di € 280,00 oltre IVA e i  € 

1.100,00 oltre IVA per la realizzazione di n. 31 foto quadri in Kapatex di cui 30 delle 

dimensioni 50x70 e n. 1 delle dimensioni di 100x70, meglio descritti nei preventivi 

N.F15-2018 del 8.02.2018, protocollo consortile n. 1951 del 19.02.2018  e  N.F13-2018 

datato 14.2.2018, protocollo consortile 1952 del 19.02.2018, allegati alla presente 

delibera; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 34 denominato 

“Spese di rappresentanza” e del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento degli importi su riportati 

dopo la presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      14,00           del giorno         02.03.2018                     alle ore           10,00 

del giorno 06.03.2018  

Chieti, lì 06.03.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


